
. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

* E:;¡o. DE EDUCACION -

LorA, 23llgy.?ü?,

Solicitud de permiso del funcionaria de Sala
Cuna Luna Sol, de fecha 13 de noviembre del 2023, Certificado de Defunción
adjunto Folio 500535744037 de familiar directo de la funcionaria mencionada a
cont¡nuac¡ón; Decreto N' 300 del 25.08.2021 que delega firma por orden del Sr.
Alcalde; D.F.L. N''1 del 24.O1.94 "Código del Trabajo", Resoluciones 7
y 8 de 2019 de la Contraloría General de la República, y en uso de las facultades
que me confieren los arts. 12'y 63'de la Ley N' 18.695 Orgán¡ca Constitucional
de M u n ¡cipa l¡dades:

DECRETO:

1.-AUTORÍCESE a la funcionaria Auxilrar de
Aseo y Servic¡os Menores, doña KARI PAREDES MARIN
para acceder al beneficio por permiso con goce de remuneraciones, por motivo del
fallecimiento de su Cónyuge (O.E.P.D), los cuales se harán efect¡vo, desde el 13
de noviembre hasta el 17 de noviembre del2023

ANÓTESE, CoMUNioUESE Y ARcHíVESE

(
c

S BE N VE
JEF (r) DEP MU IPAL

R ORDEN DEL SEÑOR ALC DE

ICIPAL

+,BSOG/JMAB/AN sff

DISTRIB N
- lnteresado.
- Alcaldía.
- Contraloría
- Transparencia Municipal
- Sub-Depto. Remuneraciones
- Sub Depto. Personal
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

RJONA
RETARI

-Autorícese Permiso por Fallecimiento
Familiar Directo.

DEcREro ¡. V2YLtrc¡

Vistos:

933.-

933.-
933.-

933.-




